

JPMorgan Chase & Co.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДЕ

(данные представлены в миллионах, за исключением данных по акциям коэффициентам)

| ДОХОД | ИЗМЕНЕНИЯ ПО КВАРТАЛАМ | | | | | | По истечению девяти месяцев | | | | |
|--|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------------------|------------------|------------------|------|--|
| | 3К14 | 2К14 | 1К14 | 4К13 | 3К13 | 3К14 Изменение | | 30 сентября | | | |
| | \$ 1,538 | \$ 1,751 | \$ 1,420 | \$ 1,685 | \$ 1,507 | 2К14 | 3К13 | 2014 | 2013 | 2013 | |
| | | | | | | (12)% | 2% | \$ 4,709 | \$ 4,669 | 1 % | |
| Сборы за инвестиционно-банковскую деятельность | | | | | | | | | | | |
| Основные сделки (а) | 2,966 | 2,908 | 3,322 | (42) | 2,662 | 2 | 11 | 9,196 | 10,183 | (10) | |
| Комиссия за оформление займов и депозитов | 1,479 | 1,463 | 1,405 | 1,469 | 1,519 | 1 | (3) | 4,347 | 4,476 | (3) | |
| Управление активами, администрирование, комиссионные сборы | 3, 978 | 4,007 | 3,836 | 3,975 | 3,667 | (1) | 8 | 11,821 | 11,131 | 6 | |
| Доход от ценных бумаг | 6 | 12 | 30 | 8 | 26 | (50) | (77) | 48 | 659 | (93) | |
| Ипотечная комиссия и соответствующий доход | 903 | 1,291 | 514 | 1,089 | 841 | (30) | 7 | 2,708 | 4,116 | (34) | |
| Доход от кредитных карточек | 1,537 | 1,549 | 1,408 | 1,582 | 1,518 | (1) | 1 | 4,494 | 4,440 | 1 | |
| Прочий доход | 732 | 675 | 391 | 2,483 | 602 | 8 | 22 | 1,798 | 1,364 | 32 | |
| Доход, не связанный с процентами | 13,139 | 13,656 | 12,326 | 12,249 | 12,342 | (4) | 6 | 39,121 | 41,038 | (5) | |
| Доход по процентам (b) | 12,926 | 12,861 | 12,793 | 13,166 | 13,066 | 1 | (1) | 38,580 | 39,503 | (2) | |
| Расход по процентам (b) | 1,819 | 2,063 | 2,126 | 2,259 | 2,291 | (12) | (21) | 6,008 | 7,091 | (15) | |
| Чистый процентный доход | 11,107 | 10,798 | 10,667 | 10,907 | 10,775 | 3 | 3 | 32,572 | 32,412 | - | |
| ИТОГОВЫЙ ЧИСТЫЙ ДОХОД | 24,246 | 24,454 | 22,993 | 23,156 | 23,117 | (1) | 5 | 71,693 | 73,450 | (2) | |
| Резерв на покрытие потерь от кредитов | 757 | 692 | 850 | 104 | (543) | 9 | NM | 2,299 | 121 | NM | |
| РАСХОДЫ, НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПРОЦЕНТАМИ | | | | | | | | | | | |
| Компенсационные расходы | 7,831 | 7,610 | 7,859 | 7,052 | 7,325 | 3 | 7 | 23,300 | 23,758 | (2) | |
| Расходы по содержанию зданий | 978 | 973 | 952 | 941 | 947 | 1 | 3 | 2,903 | 2,752 | 5 | |
| Расходы на средства связи и оборудование | 1,465 | 1,433 | 1,411 | 1,376 | 1,356 | 2 | 8 | 4,309 | 4,049 | 6 | |
| Профессиональные услуги и услуги сторонних организаций | 1,907 | 1,932 | 1,786 | 2,109 | 1,897 | (1) | 1 | 5,625 | 5,532 | 2 | |
| Маркетинг | 610 | 650 | 564 | 745 | 588 | (6) | 4 | 1,824 | 1,755 | 4 | |
| Прочие расходы (с) | 2,956 | 2,701 | 1,933 | 3,136 | 11,373 | 9 | (74) | 7,590 | 16,625 | (54) | |
| Амортизация нематериальных активов | 51 | 132 | 131 | 193 | 140 | (61) | (64) | 314 | 444 | (29) | |
| ОБЩИЕ РАСХОДЫ НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПРОЦЕНТАМИ | 15,798 | 15,431 | 14,636 | 15,552 | 23,626 | 2 | (33) | 45,865 | 54,915 | (16) | |
| Доход до налогообложения | 7,691 | 8,331 | 7,507 | 7,500 | 34 | (8) | NM | 23,529 | 18,414 | 28 | |
| Расходы на налоги | 2,119 | 2,346 | 2,233 | 2,222 | 414 | (10) | 412 | 6,698 | 5,769 | 16 | |
| ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК) | \$ 5,572 | \$ 5,985 | \$ 5,274 | \$ 5,278 | \$ (380) | (7) | NM | \$ 16,831 | \$ 12,645 | 33 | |
| ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО ОБЫКНОВЕННЫМ АКЦИЯМ | | | | | | | | | | | |
| Чистый доход | \$ 1,37 | \$ 1,47 | \$ 1,29 | \$ 1,31 | \$ (0,17) | (7) | NM | \$ 4,13 | \$ 3,08 | 34 | |
| Распределенный доход | 1,36 | 1,46 | 1,28 | 1,30 | (0,17) | (7) | NM | 4,10 | 3,05 | 34 | |
| ФИНАНСОВЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ | | | | | | | | | | | |
| Прибыль на базовый капитал (d) | 10 % | 11% | 10% | 10% | (1)% | | | 10% | 8% | | |
| Прибыль на обыкновенный акционерный капитал (d) (e) | 13 | 14 | 13 | 14 | (2) | | | 13 | 11 | | |
| Прибыль на активы (d) | 0,90 | 0,99 | 0,89 | 0,87 | (0,06) | | | 0,93 | 0,71 | | |
| Действующая ставка подоходного налога | 28 | 28 | 30 | 30 | NM | | | 28 | 31 | | |
| Коэффициент издержек | 65 | 63 | 64 | 67 | 102 | | | 64 | 75 | | |

(а) Включая убыток в размере (1,5) миллиарда долларов США в четвертом квартале 2013 в результате изменений валютного фонда в отношении внебиржевых деривативов и структурированных облигаций.

(b) Сумы за период до 1 января 2014 года были переклассифицированы для обеспечения соответствия с представлением текущего периода.

(с) Включая судебные издержки в размере 1.1 миллиарда долларов США, 0.7 миллиарда долларов США, 0.8 миллиарда долларов США, 9.3 миллиарда долларов США за три месяца до 30 сентября 2014 года, 30 июня 2014 года, 31 декабря 2013 года и 30 сентября 2013 года соответственно, судебные издержки за три месяца до 31 марта 2014 года нематериальные, в размере 1,8 миллиарда долларов США и 10,3 миллиарда долларов США за девять месяцев до 30 сентября 2014 года и 2013 года соответственно.

(d) Коэффициенты основываются на суммах в годовом исчислении.

(e) Для дальнейшего рассмотрения ROTCE смотреть страницы 2 и 35.

JPMORGAN CHASE & CO.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ БАЛАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ

| | 30 сент 2014 | 30 июня 2014 | 31 мар 2014 | 31 дек 2013 | 30 сент 2013 | 30 сент 2014 | | |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------|-----------------|--|
| | | | | | | 30 июня 2014 | 30 сент 2013 | |
| | | | | | | | Изменение | |
| АКТИВЫ | | | | | | | | |
| Наличные и счета ностро | \$ 25,372 | \$ 27,523 | \$ 26,321 | \$ 39,771 | \$ 30,664 | (8) % | (17)% | |
| Депозиты в банках | 414,312 | 393,909 | 372,531 | 316,051 | 371,445 | 5 | 12 | |
| Проданные федеральные фонды и приобретенные ценные бумаги по соглашениям о перепродаже | 214,336 | 248,149 | 265,168 | 248,116 | 235,916 | (14) | (9) | |
| Заемствованные ценные бумаги | 118,873 | 113,967 | 122,021 | 111,465 | 122,438 | 4 | (3) | |
| Торговые активы: | | | | | | | | |
| Долговые и долевыe инструменты | 338,204 | 330,165 | 315,932 | 308,905 | 316,560 | 2 | 7 | |
| Деривативная дебиторская задолженность | 72,453 | 62,378 | 59,272 | 65,759 | 66,788 | 16 | 8 | |
| Ценные бумаги | 366,358 | 361,918 | 351,850 | 354,003 | 356,556 | 1 | 3 | |
| Кредиты | 743,257 | 746,983 | 730,971 | 738,418 | 728,679 | - | 2 | |
| За вычетом: Ассигнования на убытки по кредитам | <u>14,889</u> | <u>15,326</u> | <u>15,847</u> | <u>16,264</u> | <u>17,571</u> | (3) | (15) | |
| Кредиты, за вычетом ассигнований на убытки по кредитам | 728,368 | 731,657 | 715,124 | 722,154 | 711,108 | - | 2 | |
| Накопленные проценты к получению и счета к получению | 75,504 | 78,677 (a) | 74,612 (a) | 65,160 | 66,269 | (4) | 14 | |
| Помещения и оборудование | 15,177 | 15,216 | 14,919 | 14,891 | 14,876 | - | 2 | |
| Цена фирмы | 47,970 | 48,110 | 48,065 | 48,081 | 48,100 | - | - | |
| Права на обслуживание ипотечного кредита | 8,236 | 8,347 | 8,552 | 9,614 | 9,490 | (1) | (13) | |
| Прочие нематериальные активы | 1,274 | 1,339 | 1,489 | 1,618 | 1,817 | (5) | (30) | |
| Прочие активы | <u>100,568</u> | <u>98,981 (a)</u> | <u>101,130 (a)</u> | <u>110,101</u> | <u>111,282</u> | 2 | (10) | |
| ИТОГО АКТИВОВ | <u>\$2,527,005</u> | <u>\$2,520,336</u> | <u>\$2,476,986</u> | <u>\$2,415,689</u> | <u>\$2,463,309</u> | - | 3 | |
| ДОЛГИ | | | | | | | | |
| Депозиты | \$ 1,334,534 | \$ 1,319,751 | \$ 1,282,705 | \$ 1,287,765 | \$ 1,281,102 | 1 | 4 | |
| Купленные федеральные фонды и предоставленные в кредит или проданные ценные бумаги по соглашениям о перекупке | 198,746 | 216,561 | 217,442 | 181,163 | 218,728 | (8) | (9) | |
| Коммерческие бумаги | 59,960 | 63,804 | 60,825 | 57,848 | 53,741 | (6) | 12 | |
| Прочие заёмные средства | 31,892 | 34,713 | 31,951 | 27,994 | 30,436 | (8) | 5 | |
| Кредиторская задолженность: | | | | | | | | |
| Долговые и долевыe инструменты | 84,305 | 87,861 | 91,471 | 80,430 | 87,334 | (4) | (3) | |
| Деривативные суммы к оплате | 58,951 | 50,795 | 49,138 | 57,314 | 60,785 | 16 | (3) | |
| Кредиторская задолженность по счетам и прочая задолженность | 211,055 | 203,885 | 202,499 | 194,491 | 212,283 | 4 | (1) | |
| Бенефициарная доля предоставленная консолидированными VIEs | 47,564 | 45,723 | 46,788 | 49,617 | 48,858 | 4 | (3) | |
| Долгосрочная задолженность | <u>268,721</u> | <u>269,929</u> | <u>274,512</u> | <u>267,889</u> | <u>263,372</u> | - | 2 | |
| ИТОГО ДОЛГОВ | <u>2,295,728</u> | <u>2,293,022</u> | <u>2,257,331</u> | <u>2,204,511</u> | <u>2,256,639</u> | - | 2 | |
| АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ | | | | | | | | |
| Привилегированные акции | 20,063 | 18,463 | 15,083 | 11,158 | 11,158 | 9 | 80 | |
| Обыкновенные акции | 4,105 | 4,105 | 4,105 | 4,105 | 4,105 | - | - | |
| Избыточный капитал | 93,060 | 92,879 | 92,623 | 93,828 | 93,555 | - | (1) | |
| Нераспределенные доходы | 127,234 | 123,497 | 119,318 | 115,756 | 112,135 | 3 | 13 | |
| Накопленные прочие общие доходы | 3,266 | 3,438 | 2,276 | 1,199 | 390 | (5) | NM | |
| Акции, находящиеся в собственности фонда RSU, по себестоимости | (21) | (21) | (21) | (21) | (21) | - | - | |
| Казначейские акции, по себестоимости | <u>(16,430)</u> | <u>(15,047)</u> | <u>(13,729)</u> | <u>(14,847)</u> | <u>(14,652)</u> | (9) | (12) | |
| ИТОГО АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА | <u>231,277</u> | <u>227,314</u> | <u>219,655</u> | <u>211,178</u> | <u>206,670</u> | 2 | 12 | |
| ИТОГО ДОЛГОВ И АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА | <u>\$2,527,005</u> | <u>\$2,520,336</u> | <u>\$2,476,986</u> | <u>\$2,415,689</u> | <u>\$2,463,309</u> | - | 3 | |

JPMORGAN CHASE & CO.
КАПИТАЛ И ПРОЧЕ ВЫБРАННЫЕ БАЛАНСОВЫЕ ПОЗИЦИИ
(в миллионах, кроме данных о процентном соотношении)

| | 30 сент 2014 | 30 июня 2014 | 31 мар 2014 | 31 дек 2013 | 30 сент 2013 | Изменение | | Десять месяцев, заканчивающихся | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------|-----------------|---------------------------------|---------------------|----------------|
| | | | | | | 30 июня 2014 | 30 сент 2013 | 30 сентября | | Изменение 2014 |
| | | | | | | | | 2014 | 2013 | 2013 |
| КАПИТАЛ (а) | | | | | | | | | | |
| Межнациональный стандартный метод | | | | | | | | | | |
| Капитал CET1 (b) | \$ 162,716 (f) | \$ 160,086 | \$ 156,874 | \$ 148,887 | \$ 144,584 | 2 % | 13 % | 162,716 (f) | \$ 144,584 | 13 |
| Капитал 1го уровня | 184,031 (g) | 179,884 | 173,431 | 165,663 | 161,345 | | 14 | 184,031 (g) | 161,345 | 14 |
| Общий капитал | 218,670 (f) | 213,780 | 208,430 | 199,286 | 196,224 | 2 | 11 | 218,670 (f) | 196,224 | 11 |
| Активы, взвешенные по риску | 1,462,465 (f) | 1,458,620 | 1,438,354 | 1,387,863 | 1,374,039 | - | 6 | 1,462,465 (f) | 1,374,039 | 6 |
| Скорректированные средние активы (c) | 2,408,414 (f) | 2,374,025 | 2,355,690 | 2,343,713 | 2,327,427 | 1 | 3 | 2,408,414 (f) | 2,327,427 | 3 |
| Коэффициент покрытия капитала CET1 (b) | 11.1 (f) | % 11.0 | % 10.9 | % 10.7 | % 10.5 | | | 11.1 (f) | % 10.5 | |
| Коэффициент покрытия капитала 1го уровня | 12.6 (f) | 12.3 | 12.1 | 11.9 | 11.7 | | | 12.6 (f) | 11.7 | |
| Общий коэффициент покрытия капитала | 15.0 (f) | 14.7 | 14.5 | 14.4 | 14.3 | | | 15.0 (f) | 14.3 | |
| Коэффициент финансового левериджа 1го уровня | 7.6 (f) | 7.6 | 7.4 | 7.1 | 6.9 | | | 7.6 (f) | 6.9 | |
| Межнациональный современный метод | | | | | | | | | | |
| Капитал CET1 | \$ 162,716 (f) | 160,086 | | | | 2 % | | 162,716 (f) | | |
| Капитал 1го уровня | 184,031 (g) | 179,884 | | | | 2 | | 184,031 (g) | | |
| Общий капитал | 203,688 (f) | 203,076 | | | | - | | 203,688 (f) | | |
| Активы, взвешенные по риску | 1,601,955 (f) | 1,626,427 | | | | (2) | | 1,601,955 (f) | | |
| Скорректированные средние активы (c) | 2,408,414 (f) | 2,374,025 | | | | 1 | | 2,408,414 (f) | | |
| Коэффициент покрытия капитала CET1 | 10.2 (f) | % 9.8 | % | | | | | 10.2 (f) | % | |
| Коэффициент покрытия капитала 1го уровня | 11.5 (f) | 11.1 | | | | | | 11.5 (f) | | |
| Общий коэффициент покрытия капитала | 12.7 (f) | 12.5 | | | | | | 12.7 (f) | | |
| Коэффициент финансового левериджа 1го уровня | 7.6 (f) | 7.6 | | | | | | 7.6 (f) | | |
| РЕАЛЬНЫЙ БАЗОВЫЙ КАПИТАЛ (КОНЕЦ ПЕРИОДА) (d) | | | | | | | | | | |
| Обыкновенная акция | \$ 211,214 | \$ 208,851 | \$ 204,572 | \$ 200,020 | \$ 195,512 | 1 | 8 | \$ 211,214 | \$ 195,512 | 8 |
| За вычетом: гудвилла | 47,970 | 48,110 | 48,065 | 48,081 | 48,100 | - | - | 47,970 | 48,100 | - |
| За вычетом: прочих нематериальных активов | 1,274 | 1,339 | 1,489 | 1,618 | 1,817 | (5) | (30) | 1,274 | 1,817 | (30) |
| Плюс: отсроченные налоговые обязательства (a) | 2,991 | 2,969 | 2,935 | 2,953 | 2,921 | 1 | 2 | 2,991 | 2,921 | 2 |
| Общий реальный базовый капитал | \$ 164,961 | \$ 162,371 | \$ 157,953 | \$ 153,274 | \$ 148,516 | 2 | 11 | \$ 164,961 | \$ 148,516 | 11 |
| РЕАЛЬНЫЙ БАЗОВЫЙ КАПИТАЛ (средний) (d) | | | | | | | | | | |
| Капитал по обыкновенным акциям | \$ 209,621 | \$ 206,159 | \$ 201,797 | \$ 196,360 | \$ 197,232 | 2 | 6 | \$ 205,888 | \$ 196,425 | 5 |
| За вычетом: гудвилла | 48,081 | 48,084 | 48,054 | 48,088 | 48,073 | - | - | 48,073 | 48,106 | - |
| За вычетом: прочих нематериальных активов | 1,308 | 1,416 | 1,548 | 1,741 | 1,878 | (8) | (30) | 1,423 | 2,021 | (30) |
| Плюс: отсроченные налоговые обязательства (e) | 2,980 | 2,952 | 2,944 | 2,937 | 2,904 | 1 | 3 | 2,959 | 2,867 | 3 |
| Общий реальный базовый капитал | \$ 163,212 | \$ 159,611 | \$ 155,139 | \$ 149,468 | \$ 150,185 | 2 | 9 | \$ 159,351 | \$ 149,165 | 7 |
| НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ (конец периода) | | | | | | | | | | |
| Гудвилл | \$ 47,970 | \$ 48,110 | \$ 48,065 | \$ 48,081 | \$ 48,100 | - | - | \$ 47,970 | \$ 48,100 | - |
| Права на обслуживание ипотечного кредита | 8,236 | 8,347 | 8,552 | 9,614 | 9,490 | (1) | (13) | 8,236 | 9,490 | (13) |
| Отношения приобретенных кредитных карт | 38 | 41 | 86 | 131 | 176 | (7) | (78) | 38 | 176 | (78) |
| Все прочие нематериальные активы | 1,236 | 1,298 | 1,403 | 1,487 | 1,641 | (5) | (25) | 1,236 | 1,641 | (25) |
| Всего нематериальных активов | \$ 57,480 | \$ 57,796 | \$ 58,106 | \$ 59,313 | \$ 59,407 | (1) | (3) | \$ 57,480 | \$ 59,407 | (3) |
| ДЕПОЗИТЫ (конец периода) | | | | | | | | | | |
| Филиалы в США | | | | | | | | | | |
| Беспроцентный | \$ 440,067 | \$ 417,607 | \$ 384,503 | \$ 389,863 | \$ 399,658 | 5 | 10 | \$ 440,067 | \$ 399,658 | 10 |
| Процентный | 619,595 | 623,718 | 625,641 | 626,392 | 605,305 | (1) | 2 | 619,595 | 605,305 | 2 |
| Филиалы не в США | | | | | | | | | | |
| Беспроцентный | 19,134 | 17,757 | 13,590 | 17,611 | 20,964 | 8 | (9) | 19,134 | 20,964 | (9) |
| Процентный | 255,738 | 260,606 | 258,971 | 253,899 | 255,175 | (2) | - | 255,738 | 255,175 | - |
| Итого депозитов | \$ 1,334,534 | \$ 1,319,751 | \$ 1,282,705 | \$ 1,287,765 | \$ 1,281,102 | 1 | 4 | \$ 1,334,534 | \$ 1,281,102 | 4 |

(a) Временно действующее правило по Базельскому соглашению III вступило в силу 1 января 2014; все предшествующие сведения основываются на правилах Базельского соглашения I. Базельское соглашение III представляет собой 2 универсальные методики для подсчета взвешенных по риску активов: Стандартизированный подход и Усовершенствованный подход. 21 февраля 2014 года Федеральный резерв сообщил Компании о надлежном выполнении параллельных требований и разрешил вести подсчет капитала и осуществлять публичное разглашение по временно действующему Усовершенствованному Подходу в дополнение к Стандартизованному Подходу, начиная со второго квартала 2014 года. Согласно требованиям Collins Amendment Закона о реформировании Уолл-стрит и защите потребителей достаточность капитала Компании будет оценена по подходу Базельского соглашения (Стандартизованному или Усовершенствованному), в результате чего будет получен низший коэффициент («Нижний предел Коллинза»). Для дальнейшего рассмотрения действия Базельского соглашения III смотреть раздел Минимальный капитал на страницах 74-78 за второй квартал 2014 года, Форма 10-Q.

(b) Капитал CET 1 по Базельскому соглашению III заменил базовый капитал первого уровня по Базельскому соглашению I. До вступления в силу Базельского соглашения III 1 января 2014 года, базовый капитал первого уровня являлся финансовым показателем независимым от общепринятых норм бухгалтерского учёта. Для дальнейшего рассмотрения Базового капитала первого уровня смотреть страницу 35.

(c) Скорректированные средние актив, для целей подсчета коэффициент финансового левериджа, включают в себя общее среднее количество активов за квартал, скорректированных для нематериализованных прибылей (убытков) по ценным бумагам, за вычетом удержаний на невозмещаемый гудвилл либо прочие нематериальные активы, инвестиции в определенных дочерних компаниях, и скорректированная балансовая стоимость нематериальных вложений в акционерный капитал которые подлежат удержанию из капитала 1го уровня.

(d) Для дальнейшего рассмотрения Реального базового капитала, см. страницу 35.

(e) Представляет отсроченные налоговые обязательства, связанные с не облагаемым налогом гудвиллом и определяемыми нематериальными активами полученными при необлагаемых налогом сделках, которые засчитываются на гудвилл и прочие нематериальные активы, при подсчете реального базового капитала.

(f) Оцененный.

